
  

 

SERVIZIO SANITARIO NAZIONALE 
REGIONE PUGLIA 

AZIENDA SANITARIA LOCALE 
DELLA PROVINCIA DI BRINDISI 

 

1 

DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE   

 
Oggetto: Intervento in urgenza per la Pulizia impianto di sollevamento ed esportazione 

materiale presso la stazione di sollevamento del PO Perrino di Brindisi. Presa d’atto 
dell’intervento eseguito dalla ditta EBEA SUD SNC DI IAIA & C. CIG: B439289590. 

 

AREA GESTIONE TECNICA 

Il Direttore dell’U.O.C. AREA GESTIONE TECNICA Dott. Ing. Sergio Maria RINI, , sulla base di conforme 
istruttoria effettuata dal Geom. Vincenzo Oliva 

 
PREMESSO che: 

 

- In data 05.11.2024, a seguito di ostruzione dell’impianto di sollevamento presente nei 
pressi della palazzina adibita a radioterapia del PO Perrino di Brindisi, è stato effettuato un 
intervento urgente di rimozione del materiale di vaglio presente all’interno della stazione 
in oggetto, con successiva pulizia delle pompe di sollevamento che risultavano bloccate a 
causa della presenza di stracci e/o traverse; 

- per la motivazione di cui sopra l’A.G.T. ha contattato per le vie brevi in urgenza, la Ditta 
EBEA SUD SNC DI IAIA & C. P.IVA:01483610745 con sede in Via Martiri di Milano, 14 72012 
Carovigno (BR) specializzata nel settore, per la pulizia e lo svuotamento della vasca 
compreso il sollevamento e la pulizia delle pompe presenti nella stazione di sollevamento 
dei reflui del PO Perrino di Brindisi; 

- le operazioni sono state molto complesse a causa della profondità dell’impianto (trattasi di 
locali confinati); 

- la Ditta ha effettuato i lavori in tempi celeri come da indicazioni fornite dall’A.G.T; 
 

Preso atto che la Ditta EBEA SUD SNC DI IAIA & C. ha presentato una nota spese il 05/11/2024 per 

un importo pari ad € 3.200,00 oltre IVA; 

 

Considerato che 

• il ricorso all’affidamento diretto da parte del Responsabile del Procedimento è consentito 
per servizi di importo inferiore a centocinquantamila euro, ai sensi dell’art. 50 comma 1 lett. 
a) del D.lgs. 36/2023; 

• che le opere sono necessarie ed urgenti per motivi di sicurezza; 

VISTO che: la ditta EBEA SUD SNC DI IAIA & C., è in regola con i versamenti dei contributi previdenziali 

ed assicurativi, come da DURC Prot. n° INAIL_ 46390147, risultato regolare e con scadenza in data 

05/03/2025; 

 

DETERMINA 



  

 

SERVIZIO SANITARIO NAZIONALE 
REGIONE PUGLIA 

AZIENDA SANITARIA LOCALE 
DELLA PROVINCIA DI BRINDISI 

 

2 

per i motivi espressi in narrativa da intendersi qui integralmente riportati e trascritti: 

1. PRENDERE ATTO della esecuzione di lavori eseguiti in urgenza come da rapportino di 
intervento n.47 del 05/11/2024 riportante un importo pari a euro 3.200,00 oltre Iva; 

2. RICONOSCERE alla ditta EBEA SUD SNC DI IAIA & C. P.I. 01483610745 con sede in Via Martiri 

di Milano, 14 72012 Carovigno (BR) i lavori di “Pulizia impianto di sollevamento ed 

esportazione stracci presso la stazione di sollevamento del PO Perrino di Brindisi.” per un 

importo complessivo pari ad € 3.200,00 oltre IVA; 

3. PROCEDERE alla liquidazione e pagamento a seguito dell’emissione della fattura relativa 
all’intervento previa certificazione di regolare esecuzione delle attività; 

4. DI ATTRIBUIRE la spesa complessiva di € 3.904,00 IVA inclusa al numero di conto C 
715.1000.0010 (Manutenzione Ordinaria Impianti e Macchinari) al centro di costo 
n.11101991 S.O. Brindisi costi comuni – Bilancio 2024; 

      

L’Assistente Tecnico  Geom. Vincenzo Oliva 
 
 

   
Il Direttore UOC Area Gestione 
Tecnica 

Ing. Sergio Maria RINI 
 
 

   
 

Con la sottoscrizione della presente determinazione si dichiara di non versare in alcuna situazione di 
conflitto di interesse, anche potenziale, ai sensi dell’art. 6 bis della Legge n. 241/1990, degli artt. 6, 
7 e 13, co. 3, del D.P.R. n. 62/2013 e successive modificazioni ed integrazioni, tale da pregiudicare 
l’imparziale esercizio delle funzioni e compiti attribuiti, e di non trovarsi in alcuna situazione di 
incompatibilità ai sensi dell’art. 35 bis del D.Lgs. n. 165/2001. 


		2024-12-23T12:52:12+0100
	VINCENZO OLIVA


		2024-12-30T11:19:21+0100
	SERGIO MARIA RINI


		2024-12-30T11:21:59+0100
	Brindisi
	ASL Brindisi
	n. 0004142 del 30/12/2024 - Proposta n. 0000620 del 23/12/2024




